MAGNOSENS
Magnetostriktive Wegaufnehmer
Modellreihe MPD/MSD mit PROFIBUS-Schnittstelle
Dokumenten Nr.: MXD 11431 HD
Datum: 07.01.2020
TWK-ELEKTRONIK GmbH 40210 Düsseldorf      info@twk.de
Bismarckstraße 108 Tel.: +49 211 961170 visit us at | twk.de
	 Modell	MPD:	Profilversion

 PMD-03	 	Profibus Handprogrammiergerät
(Datenblatt 12439)
Bestellbezeichnungen
	Wegaufnehmer
MPD	1	/	1000	S	020	-	1		L	01
Elektrische und
mechanische Varianten*
L = Steckerversion M16
M = Steckerversion M8 / M 12
Anzahl Magnete: 1 - 20
Auflösung = 20 µm
(Über Profibus einstellbar)
Signalverlauf:
S = positiv steigend bei Be-
wegung vom Flansch in
Richtung Stabende
(Über Profibus einstellbar)
Messhub in mm
Bauform
MSD (Stab):
1 = mit Verschraubung
 M 18 x 1,5
2 =  mit Verschraubung
 16 UNF  ¾ "
MPD	(Profil):
1 =  Positionsschlitten
 Kugelgelenk mittig
2 =  Positionsschlitten
 Kugelgelenk vorn
3 =  abhebbarer Positions-
 magnet
Modell
MPD = Profilversion
MSD = Stabversion
*  Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01.
Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekennzeichnet
und werksseitig dokumentiert.
Kabelausgang auf Anfrage.
Lieferumfang:
Stab: Sensor, Mutter (Magnet separat bestellen)
Profil:  Sensor, 1 Positionsmagnet, 2 Halteklammern
bis 1250 mm + 1 Klammer für alle weiteren
500 mm.
Bestellbezeichnung
Datum: 07.01.2020  Seite 5 von 7 Dokumenten Nr. MXD 11431 HD
Magnetostriktive Wegaufnehmer MPD/MSD
Buchse
Klemmseite Gegenstecker1
2 3
4
1
2
3
4
52
1
5
3
4
Klemmseite Gegenstecker
Stifte Buchse
Anschluß	M12	(Bus IN/OUT) *
Elektrische	Anschlüsse	Version	L	(M16) *
Klemmseite Gegenstecker
Stifte
5
4
3
2
1
6
Buchse
5
4
3
2
1
6
Elektrische	Anschlüsse	Version	M	(M8/M12) *
Anschluss	M8	(24 VDC)
* Es wird immer der Gegenstecker dargestellt
Elektrische	Anschlüsse
Pin Signal
1 RxD/TxD-N (Bus)
2 RxD/TxD-P (Bus)
3 DGND
(bei Gerätedose, für Abschlusswiderstand)
4 VP
(bei Gerätedose, für Abschlusswiderstand)
5 +UB (+24 VDC)
6 -UB (0 VDC)
Pin Signal
1 +UB (+24 VDC)
2 nicht belegt
3 -UB (0 VDC)
4 nicht belegt
Pin Signal
1 VP + 5V (Abschlusswiderstand)
2 RxD/TxD-N (Bus)
3 DGND
(Bei Gerätedose, für Abschlusswiderstand)
4 RxD/TxD-P (Bus)
5 Schrim
Datum: 07.01.2020  Seite 6 von 7 Dokumenten Nr. MXD 11431 HD
Magnetostriktive Wegaufnehmer MPD/MSD
Modell: MSD (Stabversion)
SW46
51
13
.533 ø
24
�